



Sort 'Bergamo' jääb oma 50–70 cm kõrgusega suhteliselt madalaks. Monardadele tüüpiliselt asetsevad õied õisikuvarrel männastena. Kasv on hoogne, nii et aprillikülvi korral võib juba juunis näha õisi. See teeb selle sordi aedniku jaoks eriti hinnatuks.

'Bergamo' õitseb augustini. Erilist tähelepanu väärib sort suure vastupidavuse tõttu jahukastele. Need, kes teavad, kui tugevasti jahukaste monardasid kahjustab, oskavad seda omadust hinnata. Kasvukoht peaks olema päikesepaisteline ja muld värsk.

### Karvane päevakübar (*Rudbeckia hirta*) 'Cappucino'

Möödunud aastatel tuli turule palju üheaastasi päevakübarasorte, sealhulgas nii kompaktsed madalaid kui ka üsna kogukaid. Uus 'Cappucino' mahub oma 80 cm kõrgusega nende kahe vahele. Hea harunemine aluselt tagab



neile põõsajä kasvu, peenral võtab üks taim enda alla 50 x 50 cm.

Tumerohelised ovaalsed lehed on suured. Õied on sellele perekonnale tüüpiliselt kollased. Putkõite kuhilat ümbritseb suur säravalt punakaspruun laik, mis ei luba neist õitest mööda vaadata. Jõuline kasv ja robustsus täiendavad selle sordi heade omaduste loetelu.

Aias saab karvaseid päevakübaraid kasutada mitmeti. Vahetatava taimesetikuga aladel on nad peaaegu vältimatud, püsikutepeenral täidavad ajutisi tühemikke, samuti sobib neid istutada püttidesse. Kui pidevalt eemaldada äraõitsenud õied, kestab õiteilu hilissügiseni.

### Hall salvei (*Salvia farinacea*) 'Fairy Queen'

Populaarsuse skaalal on sellel salviaal olnud viimastel aastatel väga kõrge koht. Selleks on kaasa aidanud õiterohkus, head kasvuomadused, puhmiku kohev kuju, looduspärane-loomulik veetus.



Uute sortide loomisel on neid omadusi püütud edasi arendada. 'Fairy Queen' on sinakasvalgete õitega ja neile kontrasti pakkuvate tumesiniste õisikuvarrega. Ta on umbes 40 cm kõrgune, kompaktselt kasvu ning pika õitseajaga (juunist hilissügiseni). Sordi 'Fairy Queen' kasutamisevõimalused ulatuvad potist, pütist ja rõdukastist peenrani.

Ajakirjast Gartenpraxis refereerinud  
VIRVE ROOST

## Põld-võõrkapsas või võõr-liivsinep?

Rukola-salati nime all kogub populaarsust põld-võõrkapsas (*Eruca sativa*). Müügilt võib aga leida ka n-õ metsikut rukolat ehk võõr-liivsinepit (*Diplotaxis tenuifolia*). Mõlema lehtedel on sarnane mörkjassinepine maitse, mis annab toitudele lisa-

des neile põneva pikantse nüansi. Eriti populaarsed on rukolad Itaalia köögis.

Milles on erinevus? Tiiu Väinsaare sõnul on põld-võõrkapsad üheaastased taimed ning võõr-liivsinepid püsikud. Üle kogu maailma nimetatakse neid põhiliselt rukolateks.

Põld-võõrkapsal on ingliskeelsetes maades palju nimesid: *rucola*, *roquette*, *rocket*, *rugula*; soome keeles on ta *rukola*, *rukolasalaatti*, *sinappikaali*.

Liivsinep on inglise keeles *wild rocket*; soome keeles *villirukola* ja isohietasinappi.



## Selgitus

10. aprilli Targu Talita loo "Kahtlased taimeimed" juures ilmunud foto oli illustreeriv ning sellel kujutatud maasikaid pole põhjust milleski kahtlustada. Pildil olev talutoodang ilmestab pigem loos toodut väidet, et suurem osa pakutavast kaubast on õnneks just nii hea, kui tootja või müüja lubab.

TT